UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ SƠN

Số:145/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 23 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác kiểm soát giết mổ gia súc, gia cầm

trên địa bàn xã Kỳ Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y số: 79/2015, ban hành ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số: 90/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực thú y;

Căn cứ Thông tư số: 09/2016/TT-BNN, ngày 01/6/2016 của Bộ nông nghiệp và

phát triển nông thôn, Quy định kiểm soát giết mổ và kiểm tra vệ sinh thú y;

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND, ngày 17/11/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành một số quy định quản lý giết mổ gia súc,

gia cầm và sản phẩm của gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - TK xã và Ban thú y xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ công tác kiểm soát việc kinh doanh, giết mổ gia súc,

gia cầm trên địa bàn xã gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Hồng Phương P.Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Tuấn Anh  Trưởng công an  Tổ phó

3. Ông: Trần Công Thắng  Phó Công an xã  Tổ viên

4. Ông: Phạm Thanh Tương  CAV thường trực  Tổ viên

5. Ông: Nguyễn Thanh Huyền Cán bộ thú y xã  Tổ viên

6. Ông: Hồ Tú Nam   Chủ tịch Hội ND  Tổ viên

7. Bà: Chu Thị Tuyết Mai  Cán bộ KNKL xã  Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác.

Tổ công tác có nhiệm vụ tuyên truyền phổ biến các quy định về kiểm soát giết

mổ gia súc, gia cầm đối với các hộ kinh doanh, giết mổ gia súc, gia cầm trên địa

bàn xã.

Tổ chức ký cam kết, kiểm tra, kiểm soát việc kinh doanh, giết mổ gia súc, gia

cầm trên địa bàn đúng theo quy định của nhà nước; Lập biên bản và xử lý nghiêm

đối với những trường hợp không chấp hành các quy định trong việc kinh doanh,

buôn bán và kiểm soát giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - TK xã, Ban phát triển sản xuất xã, các ông, bà có tên

tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Ngọc

		2022-06-24T14:21:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Ngọc<nguyenanhngoc.kyson@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-24T14:44:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Sơn<ubkyson.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!